
Ogrze wa nie elek trycz ne po miesz czeń
z ro ku na rok sta je się co raz bar dziej po -
pu lar ne. Jed nak do tej po ry wie le osób
za py ta nych, ja kie urzą dze nia słu żą do
te go ce lu, bez za sta no wie nia wy mie nia
po pu lar ne w la tach osiem dzie sią tych i
dzie więć dzie sią tych fa rel ki, grzej ni ki
pro mien ni ko we, „ole ja ki”. Jed nak i w
tej dzie dzi nie po stęp tech no lo gicz ny i
tech nicz ny spra wił, iż to, co daw niej by -
ło pew nym stan dar dem, dzi siaj jest ra -
czej zja wi skiem mar gi nal nym.

No wo cze sne roz wią za nia wy ko rzy stu -
ją ce elek trycz ne ogrze wa nie kon wek cyj -
ne po miesz czeń po zwa la ją na osią gnię -
cie wy jąt ko we go kom for tu ciepl ne go.
Za sto so wa ne ma te ria ły i no wo cze sne
sys te my ste ro wa nia spra wia ją, że elek -
trycz ne grzej ni ki kon wek cyj ne sta ły się

nie tyl ko bar dzo trwa łe, ale rów nież wy -
jąt ko wo ener go osz częd ne.

De cy du jąc się na elek trycz ne grzej ni -
ki kon wek cyj ne, mo że my z po wo dze -
niem wy ko rzy stać je ja ko za sad ni czy sys -
tem ogrzew czy lub ja ko do grze wa nie wy -
bra nych po miesz czeń. Przy ję ło się, że
elek trycz ny grzej nik kon wek cyj ny to
wol no sto ją ce urzą dze nie, z pro stym ter -
mo sta tem lub na wet bez, wy po sa żo ne w
spi ra lę grzej ną. Jed nak te go ty pu urzą -
dze nia nie są dzi siaj rza dziej wy ko rzy sty -
wa ne do ogrze wa nia, a ra czej peł nią ro lę
grzej ni ków uzu peł nia ją cych już ist nie ją -
cy sys tem ogrzew czy, słu żąc ja ko ko ło ra -
tun ko we w okre sach przej ścio wych, kie -
dy ogrze wa nie głów ne jesz cze nie dzia ła.

Pro fe sjo nal ne grzej ni ki kon wek cyj ne o
za si la niu elek trycz nym ma ją po stać urzą -
dzeń sta cjo nar nych - wie sza nych na ścia -
nie. Peł nią one w tym wy pad ku naj czę ściej
ro lę ogrze wa nia za sad ni cze go. Pro du cen ci
sta cjo nar nych, elek trycz nych grzej ni ków
kon wek cyj nych wy po sa ża ją swo je pro duk -
ty w do sko na łe ter mo sta ty elek tro nicz ne,
po zwa la ją ce uzy skać do kład ność po mia ru
tem pe ra tu ry na po zio mie 0,1°C. Grzej ni ki
te po sia da ją rów nież w od róż nie niu od
urzą dzeń mo bil nych ni sko tem pe ra tu ro wy
ele ment grzej ny, któ ry nie po wo du je spa -
la nia ku rzu, a roz grze wa jąc się, nie wy -
dzie la nie przy jem nych za pa chów. Tem pe -
ra tu ra ele men tu grzej ne go nie prze kra cza
80°C, a tem pe ra tu ra po wierzch ni grzej ni -
ka na grze wa się mak sy mal nie do 60°C. Te
pa ra me try umoż li wia ją sto so wa nie elek -
trycz nych grzej ni ków kon wek cyj nych nie
tyl ko w bu dow nic twie miesz ka nio wym,
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● Czy grzejniki elektryczne mogą

spełniać rolę ogrzewania

zasadniczego?
● Czym się kierować dobierając

grzejniki elektryczne?
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